
Ⅳ－３　企業債残高の推移

（単位　百万円）

区分

年度 増減率(%) 増減率(%) 増減率(%) 増減率(%)

20 106,309 △ 1.4 5,098 6,637 2.5 3,154 △ 16.6 9,791 △ 4.6 

21 103,483 △ 2.7 4,212 7,038 6.0 2,740 △ 13.1 9,778 △ 0.1 

22 100,975 △ 2.4 4,045 6,553 △ 6.9 2,621 △ 4.3 9,174 △ 6.2 

23 99,107 △ 1.8 4,612 6,480 △ 1.1 2,486 △ 5.2 8,966 △ 2.3 

24 96,624 △ 2.5 4,017 6,500 0.3 2,348 △ 5.6 8,848 △ 1.3 

25 94,690 △ 2.0 4,401 6,335 △ 2.5 2,188 △ 6.8 8,523 △ 3.7 

26 92,899 △ 1.9 4,794 6,585 3.9 2,023 △ 7.5 8,608 1.0 

27 90,349 △ 2.7 4,241 6,791 3.1 1,845 △ 8.8 8,636 0.3 

28 87,388 △ 3.3 4,033 6,994 3.0 1,631 △ 11.6 8,625 △ 0.1 

29 84,355 △ 3.5 3,794 6,827 △ 2.4 1,413 △ 13.4 8,240 △ 4.5 

30 82,162 △ 2.6 4,620 6,813 △ 0.2 1,198 △ 15.2 8,011 △ 2.8 

元 79,118 △ 3.7 3,228 6,272 △ 7.9 994 △ 17.0 7,266 △ 9.3 

2 77,611 △ 1.9 4,781 6,288 0.3 812 △ 18.3 7,100 △ 2.3 

3 75,784 △ 2.4 4,597 6,424 2.2 667 △ 17.9 7,091 △ 0.1 

ピーク金額 124,027 (平成12年度) 9,883 7,038 (平成21年度) 5,628 (平成９年度) 11,117 (平成16年度)

ピーク比較 △46,416 △ 37.4 △5,102 △750 △ 10.7 △4,816 △ 85.6 △4,017 △ 36.1 

 ・ 予定債に係る利子計算の基礎になる利率は、令和２年９月時の財政融資資金及び地方公共団体金融機

　構の利率に基づき算出した。

 ・ 令和３年度の借入額は、前年度からの繰越額（1,055百万円）を含む。

 ・ 借入額及び償還額は、資本費平準化債を含み、借換分を除く。

 ・ 借入額のピークは平成８年度
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